АДМИНИСТРАЦИЯ
 АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2016г.                                                                                                     № 400

с. Агаповка

О прогнозе  социально - экономического
развития Агаповского муниципального района
 на 2017 год и плановый период  2018 -2019 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Агаповского муниципального района
      администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый  прогноз социально- экономического развития Агаповского муниципального района на 2017 год  и плановый период               2018-2019 годы (далее - Прогноз).
2. Управлению финансов района (Гудкова Т.В.) одобренный Прогноз принять за основу при разработке бюджета Агаповского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы.
3. Заместителям главы района, руководителям отделов и управлений администрации района организовать работу по реализации основных направлений и выполнению основных показателей Прогноза.
4. Организационно – правовому отделу администрации района  разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Агаповского муниципального района.
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Агаповского муниципального района по экономике  Заневского Ю.С.

Глава района                                                                                           Б.Н.Тайбергенов
                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
Агаповского муниципального района
                                                                                                                                                      от 14.06.2016г. № 400

Основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы
                                Агаповского муниципального района

	Показатели
	Единица измерений
	2015 год
отчет
	2016 год
оценка
	2017 год - прогноз
	2018 год - прогноз
	2019 год - прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс. человек
	33,4
	33,4
	33,6
	33,6
	33,8
	33,8
	34,0
	34,0

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по «чистым видам» экономической деятельности
(по крупным и средним организациям)
	тыс. рублей
	3979,0
	4231,1
	4421,5
	4485,0
	4620,5
	4821,4
	4805,3
	5183,0

	   в % к предыдущему году)
	%
	114,0
	106,0
	104,5
	106,0
	104,5
	107,5
	104,0
	107,8

	Индекс производства (в % к  предыд.году в сопоставимых ценах)
	%
	100,3
	103,7
	99,9
	102,6
	100,6
	103,6
	101,1
	105,3

	Объем реализации подакцизной продукции
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в % к предыдущему году*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прибыль прибыльных организаций
(с поквартальной разбивкой)
	млн. рублей
	48,9
	55,3
	57,8
	63,0
	60,9
	72,2
	64,0
	82,9

	   в % к предыдущему году
	%

	1 квартал
	млн. рублей
	12,2
	13,8
	14,4
	15,7
	15,2
	18,0
	16,0
	20,7

	2 квартал

	12,2
	13,8
	14,4
	15,7
	15,2
	18,0
	16,0
	20,7

	3 квартал

	12,2
	13,8
	14,5
	15,8
	15,2
	18,1
	16,0
	20,7

	4 квартал

	12,3
	13,9
	14,5
	15,8
	15,3
	18,1
	16,0
	20,8

	Прибыль аккредитованных инновационных технопарков
	млн. рублей

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прибыль обособленных подразделений, головные организации которых находятся за пределами Челябинской области
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прибыль прибыльных сельскохозяйственных товаропроизводителей
	млн.руб.
	295,742
	298,695
	299,563
	299,737
	300,440
	300,616
	301,770
	301,947

	Оплата труда наемных работников
	млн. рублей
	1331,1
	1377,3
	1441,1
	 1467,7
	1524,7
	1595,5
	1614,8
	1736,3

	    в т.ч. фонд заработной платы
	млн. рублей
	1283,3
	1329,5
	1393,3
	1419,9
	1476,9
	1547,7
	1567,0
	1688,5

	Среднегодовая численность работающих
	тыс. человек
	5,1
	5,1
	5,1
	5,2
	5,1
	5,2
	5,2
	5,3

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. рублей
	8009,4
	8603,6
	9161,2
	9195,0
	9745,4
	9752,1
	10301,5
	10324,9

	в % к предыдущему году*
	101,6
	100,4
	101,7
	101,0
	100,5
	101,2
	101,0
	101,8

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним организациям
	млн. рублей
	103,4
	110,7
	830,0
	832,0
	836,0
	838,4
	265,0
	270,0

	в % к предыдущему году
	101,0
	107,0
	749,8
	751,6
	100,7
	100,8
	31,7
	32,2

	в % к предыдущему году*
	114,3
	98,0
	710,0
	715,8
	96,0
	96,4
	30,2
	30,9

	Среднегодовая стоимость имущества, облагаемого налогом на имущество организаций
	млн. рублей
	2444,7
	2615,1
	2700,0
	2780,0
	3000,0
	3059,0
	3500,0
	3950,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. метров
	9,331
	5,450
	6,250
	5,650
	7,200
	7,550
	8,500
	8,900

	Оборот розничной торговли по крупным и средним организациям
	млн. рублей
	452,8
	488,8
	531,6
	533,2
	566,4
	579,5
	602,5
	628,6

	в % к предыдущему году*
	115,3
	100,7
	100,8
	103,5
	101,0
	103,7
	101,4
	104,3

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]